
Determinazione del Responsabile del 
Servizio Lavori Pubblici

N. 9 DEL 30.01.2023

Oggetto: Approvazione capitolato d'oneri particolare per la vendita in catasta dei prodotti 
legnosi del lotto "Oveni e Serraia bostrico 2022"

ImportoCapitolo ArticoloEsercizio

Copertura Finanziaria:

EntrataUscita CodiceCIG

Totale Impegni    

COPIA



Oggetto: Approvazione capitolato d’oneri particolare per la vendita in catasta dei 
prodotti legnosi del lotto “Oveni e Serraia bostrico 2022” 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEI LAVORI PUBBLICI 

 
 
Premesso che con determina n. 175 del 22 dicembre 2022 è stato affidato l’incarico del 
servizio di taglio e accatastamento del lotto denominato "Oveni e Serraia bostrico 2022" del 
Comune di Novella – Ditta boschiva Gamper Roland P.IVA 03146350214; 
 
Verificato che la ditta boschiva Gamper Roland ha effettuato l’incarico del servizio di taglio 
e accatastamento presso la S.P. 86 bivio Sinablana prima del paese di Proves e lungo la 
S.P. - bivio Sinablana (prima del paese di Proves) del lotto denominato "Oveni e Serraia 
bostrico 2022"; 
 
Visto il verbale di misurazione del 24 gennaio 2023 agli atti; 
 
Richiamata la deliberazione giuntale n. 17, dd. 24.02.2021, immediatamente esecutiva, con 
la quale è stato approvato il Capitolato d’Oneri Generali e particolare per l’affidamento delle 
operazioni di utilizzazione e per la vendita in piedi dei prodotti legnosi; 
 
Visto il Capitolato d’Oneri Particolare per la vendita in catasta dei prodotti legnosi del lotto 
“Oveni e Serraia bostrico 2022" formato da n. 8 articoli; 
 
Ritenuto di procedere alla vendita dei lotti in parola tramite il Portale del legno della Camera 
di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura – Trento “Legno Trentino”; 
 
Vista la L.P. 27.08.1992. n. 16; 
 
Vista la deliberazione consigliare n 8 del 29.03.2022 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per gli esercizi 2022-2024 e del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2022-2024; 
 
Vista la delibera di giunta comunale n. 285, dd. 20.12.2022 di “Autorizzazione all’utilizzo 
dell’esercizio provvisorio anno 2022. Assegnazione provvisoria risorse ai centri di 
responsabilità”. 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale n. 05, dd. 
30.03.2021; 
 
Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. di approvare il Capitolato d’oneri particolare per la vendita in catasta dei prodotti legnosi 

del lotto “Oveni e Serraia bostrico 2022", meglio descritto in premessa, allegato alla 
presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

 



2. di procedere alla vendita dei prodotti legnosi tramite il Portale del legno della Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura – Trento “Legno Trentino”; 
 

3. di introitare la somma presunta di € 9.226,61.- al cap. 505 del bilancio di previsione in 
corso; 
 

4. la presente è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (se impegno) o visto di controllo e di riscontro (se 
liquidazione) a cura del responsabile del Servizio ragioneria, quale Funzionario 
appositamente individuato dal regolamento di contabilità; 

 
5. di pubblicare all’albo comunale la presente determinazione; 

 
6. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

• ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 
dell’art. 2 lett. b) della Legge 06.12.1971 n. 1034 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 
8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to dott. Silvio Rossi

Novella, 30/01/2023

Visto di regolarità contabile (art. 5 del regolamento di contabilità). Si attesta la copertura finanziaria del 
presente provvedimento di spesa.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to dott. Luciano Covi

Novella, 30/01/2023

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Copia conforme all'originale.

Novella, 30/01/2023

dott. Silvio Rossi

IL SEGRETARIO COMUNALE


